
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 93 del 09/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Affidamento di servizio di noleggio pullman in occasione della attività di 
mobilitazione generale per la Ragusa – Catania in programma sabato 11 maggio -  CIG: 
Z052852563.

Il Redattore: Licitra Carmelo 

Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  366 del  15.10.2018 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;

- l'Amministrazione comunale ha promosso e coordinato l'evento di mobilitazione generale in 

oggetto che si terrà nella mattinata del giorno 11 p.v. lungo il percorso della statale Ragusa – 

Catania e precisamente nel tratto compreso fra la Stazione di rifornimento AGIP presso la 

SS  115  al  km.  317,400  fino  alla  Stazione  di  rifornimento  Lukoil  lungo la  SS  194  al 

km.12,250 (C.da Coffa);

Dato atto che:

-  è  stato  richiesto  da  parte  delle  Istituzioni  scolastiche  cittadine  di  secondo  grado  –  anch'esse 

partecipanti  all'evento mediante il  coinvolgimento di delegati  e rappresentanti  della popolazione 

studentesca  -  di  poter  usufruire  di  un supporto  per  la  mobilità  collettiva  atto  a  consentire  alle 

delegazioni studentesche di intervenire e partecipare attivamente alla manifestazione programmata;

-  la  suddetta  partecipazione è  ritenuta dall'Amministrazione meritevole della  presente azione di 

Pagina 1/3



interesse pubblico;

- veniva tempestivamente avviata, con comunicazioni per le vie brevi, una indagine finalizzata a 

richiedere,  alle  varie  aziende specializzate  presenti  nel  territorio  provinciale,  la  disponibilità  di 

pullman per l'effettuazione del servizio richiesto;

-  da tale  indagine preliminare emergeva la  disponibilità  di  un solo operatore a  poter  mettere  a 

disposizione alcuni veicoli per la superiore finalità;

Preso atto  che la  dotazione disponibile  di  veicoli  risultava essere di  n.  4  pullman da 55 posti,  

pertanto appena sufficiente ad offrire il supporto richiesto a fronte delle delegazioni provenienti dai 

vari  plessi  scolastici  superiori  del centro urbano, opportunamente raggruppati  nelle 4 Istituzioni 

scolastiche di appartenenza;

Ritenuto  necessario  procedere  con  urgenza  a  richiedere  il  preventivo  di  spesa  propedeutico 

all’affidamento in oggetto, alla luce della ristrettissima tempistica di organizzazione del servizio per 

la  preparazione  ed  organizzazione  delle  risorse  aziendali  dell'aggiudicatario  e  procedere  senza 

indugio all'affidamento del servizio;

Visto:

- il preventivo di spesa in data 8/5/19, allegato parte integrante, della Ditta  Autotrasporti Tumino 

s.r.l. -   Via Dandolo n.43,  Marina di RAGUSA che prevede un costo di € 1.000,00 oltre IVA al 

10%, ritenuto congruo;

- il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con D. lgs 50/2016 come 

novellato con il D. Lgs 56/17 e le disposizioni per “l’affidamento diretto adeguatamente motivato” 

di cui all’art.36 comma 2 lett.a);

- il nulla osta espresso dal Dirigente del Settore VI, titolare del capitolo di bilancio ove imputare la  

spesa;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta del D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017;

 

DETERMINA

1) di approvare il preventivo di spesa della Ditta  Autotrasporti Tumino s.r.l. -   Via Dandolo n.43, 

Marina di RAGUSA, allegato parte integrante;

2) di affidare alla suddetta Ditta il servizio di noleggio per n. 4 pullman da 55 posti per il trasporto 

delle delegazioni studentesche degli Istituti superiori di secondo grado in occasione della attività di 

mobilitazione generale per la Ragusa – Catania in programma sabato 11 maggio per l'importo di € 

1.000,00 oltre € 100,00 per IVA al 10%;

Pagina 2/3



3) di impegnare la spesa di complessive € 1.100,00, di cui € 1.000,00 per corrispettivo del servizio 

oltre € 100,00 per IVA al 10% al Cap. 1774.10 , Codice di bilancio 09.08-1.03.02.99.999 – scadenza 

2019;

4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art.183, comma 8, D. Lgs. 267/00;  

Ragusa,  13/05/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

